[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  20.06.2022
                       № 411-р
пгт. Березово
О внесении изменения в распоряжение администрации Березовского района от 25.02.2022 №122-р «О Плане мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2022-2025 годы на территории городского поселения Березово»
На основании протокольного решения муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов №1 от 17 июня 2022 года:
1. Приложение к распоряжению администрации Березовского района от 25.02.2022 №122 «О Плане мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2022-2025 годы на территории городского поселения Березово» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава района                                                                                                  П.В. Артеев
Приложение

к распоряжению администрации Березовского района

от 20.06.2022 № 411-р
План мероприятий

по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2022-2025 годы

на территории городского поселения Березово
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение заседания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – муниципальная комиссия).
	по мере поступления обращения в адрес председателя муниципальной комиссии
(не реже 1 раза в год)
	Члены муниципальной комиссии

	2.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда.
	по мере необходимости
	Члены муниципальной комиссии

(рабочие группы по согласованию)

	3.
	Подготовка актов обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – акт обследования).
	в течение 10 дней после обследования жилого помещения инвалида
	Члены муниципальной комиссии

(рабочие группы по согласованию)

	4.
	Проведение проверки экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид входящих в состав муниципального жилищного фонда.

	В течение 3 месяцев с даты составления акта обследования
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района»

	5.
	Вынесение заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	в течение 10 дней после вынесения решения о проведении проверки
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района»;
Муниципальный жилищный инспектор отдела развития жилищно-коммунального хозяйства управления по жилищно–коммунальному хозяйству администрации Березовского района.

	6.
	Направление главе Березовского района заключений о возможности приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых они проживают, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов или об отсутствии такой возможности.
	в течение 10 дней после вынесения заключения
	Секретарь комиссии

	7.
	Определение объемов и источников финансирования мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в мно0гоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, подготавливаемых на основании вынесенных муниципальной комиссией заключений о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества.
	2022-2025г.г.
	Члены муниципальной комиссии

[image: image1]